
SKIP – oáza možností…

Proč je důležité míti SKIP



Svaz knihovníků a 
informačních pracovníků ČR

 Vznik: 1990.

 Složení: 2200 individuálních členů a institucí
◦ Založen jako občanské sdružení na základě zákona 

č.83/1990 Sb., o sdružování občanů.

 Předseda: Mgr. Roman Giebisch Ph.D.

 Organizace: 
◦ 10 regionálních organizací
◦ 13 odborných sekcí, klubů



Členské příspěvky
Individuální člen 400,- Kč 

Důchodce, student, člen na rodičovské 
dovolené a člen, který není výdělečně činný 

200,- Kč 

Institucionální člen: 

Počet zaměstnanců Výše příspěvku 

do 1 zaměstnance 550 Kč
2 - 5 zaměstnanců 1 100 Kč
6 - 10 zaměstnanců 2 050 Kč
11 - 20 zaměstnanců 3 000 Kč
21 - 50 zaměstnanců 4 900 Kč
51 - 100 zaměstnanců 9 500 Kč
nad 100 zaměstnanců 16 200 Kč



Celostátní akce
 Noc s Andersenem 

 Březen – měsíc čtenářů

 Týden knihoven

 Den pro dětskou knihu 

 S knížkou do života – Bookstart

 Knížka pro prvňáčka

 Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě

 Co venkovské knihovny umějí a mohou 

 Knihovnická dílna 

 Setkání knihovníků – seniorů ČR a mnoho dalších…



Ceny, soutěže

 MARK 

 Městská knihovna roku 

 Knihovna roku …

 Čtenář roku 

 Magnesia Litera 
◦ Cena čtenářů

 Cena českých knihovníků



Proč je důležité míti SKIP?
SKIP inicioval a prosazoval vznik dotačních programů, ze kterých dlouhodobě 
profituje podstatná většina knihoven.
SKIP prosazuje změny grantových programů a lobbuje za vyšší částky.
SKIP sleduje legislativní změny a jejich dopad na knihovny.
SKIP se zásadní měrou zasadil o vydání knihovního zákona a zakotvení alespoň 
části principů, které požadovaly knihovny.
SKIP se dlouhodobě angažuje v oblasti autorských práv – spolupráce s 
kolektivními správci autorských práv.
SKIP – spolupracuje na přípravě a realizaci Koncepce rozvoje knihoven.



Proč je důležité míti SKIP?

Poskytuje pravidelně informace o dění v oboru.
Přispívá k upevňování osobních vazeb a ke kultivaci mezilidských 
vztahů.
Napomáhá rozvoji spolupráce mezi knihovnami i jednotlivci.
S pomocí odborníků lze lépe řešit konkrétní problémy.
Poskytuje prostor pro výměnu odborných stanovisek.
Přispívá k výměně názorů a zkušeností.
Přispívá k odbornému vzdělávání.



Proč je důležité míti SKIP?
 SKIP hájí zájmy knihoven a knihovníků v Parlamentu a na 
vládní úrovni, lobuje na všech úrovních veřejné správy.

 SKIP prosadil a prosazuje lepší principy v katalogu prací pro 
knihovníky.

 SKIP je partnerem tam, kde druhá strana požaduje garanci za 
celý obor (veřejná správa, tripartita, sponzoři, média).

 SKIP zastupuje české knihovny v zahraničí: 
◦ IFLA
◦ EBLIDA





ANKETA – Proč jsem vstoupil do SKIPu ?

PROFESE

Profesní sounáležitost 

Úcta k profesi, stavovská čest                

Něco změnit v oboru 

Něčeho dosáhnout v oboru ve smyslu „zlepšit obor“ + změnit perspektivy oboru  

Kvůli lidem, kterých jsem si vážil 

Podpora knihovnického hnutí 

Vnímáno jako profesní povinnost 

Prestižní záležitost 



ANKETA – Proč jsem vstoupil do SKIPu ?

OSOBNÍ RŮST

Kariérní růst 

Přehled 

Nahlédnout do knihovnictví 

Informace z oboru 

Odborné vzdělávání, které nebylo jinak dostupné 

Výměna zkušeností 



ANKETA – Proč jsem vstoupil do SKIPu ?

SPOLEČENSKÉ DŮVODY

Kontakty

Setkávání v regionu

Mám rád lidi

Zvědavost

Připadalo mi to jako dobrý nápad

Zlákaly mně kolegyně

Byla tam Zlata Houšková 





Jaké benefity poskytuje SKIP jednotlivci  ?

 Možnost prospět oboru
 Kontakty v oboru napříč generacemi, specializacemi a 

typy knihoven
 Možnost vyniknout, proslulost v oboru
 Aktuální a osobní informace o pracovních příležitostech 

a perspektivách
 Pomoc kariérnímu růstu



Jaké benefity poskytuje SKIP jednotlivci  ?

 Nové kamarády a kolegy po celé  ČR i světě
 Bohatší společenský život
 Trvalý boj
 Spoustu srandy 
 Tvorba, realizace, prosazení a podpora nových projektů a 

nápadů
 Získávání a prohlubování praktických manažerských 

dovedností



Jaké benefity poskytuje SKIP jednotlivci  ?

 Seberealizace
 (s gloriolou významu pro obor /specializaci/knihovnu ve všech 
oblastech a specializacích a na všech úrovních): legislativa a 
spolupráce se státní správou, komunitní problematika a spolupráce 
se samosprávou, ICT (zavádění, vzdělávání, publikování, 
prezentování, safer internet), PR, MR a marketing, kontakty s 
komerční sférou (rozvoj spolupráce), ingerence do oblasti školství a 
spolupráce se školami, problematika handicapu, multikulturní a 
interkulturní problematika, NNO, práce s dětmi (literární, dramatická, 
informační, výtvarná, občanská ad. výchova), práce se seniory, 
paměťové instituce, venkovské knihovny, specializované 
knihovny… spolupráce, koordinace, standardy…





Proč potřebujeme silné knihovnické sdružení v 
budoucnosti?
◦ Knihovny musí být reprezentovány silným a respektovaným 

subjektem, který je bude zastupovat jako celek, bez ovlivnění 
individuálními nebo dílčích skupinovými zájmy.

◦ Nutnost obhajovat principy všeobecné dostupnosti a bezplatnosti 
knihovnických služeb.

◦ Nutnost obhajovat výjimky v autorském zákonu - limit 
knihovnických a informačních služeb.

◦ Nutnost obhajovat existenci dotačních programů financovaných 
z veřejných zdrojů.

◦ Nutnost obhajovat zájmy uživatelů knihoven.



Proč potřebujeme silné knihovnické sdružení v 
budoucnosti?
◦ Knihovníci tvoří organizace na místní, regionální, národní a 

mezinárodní úrovni k dosažení svých cílů, ovlivňují změny ve 
společnosti a mohou ovlivňovat politiku.

◦ Profesní organizace mohou řídit změny tím, že poskytnou 
infrastrukturu, která vytváří klima pro inovace. 

◦ Kreativita může organizacím umožnit převzít praxi z jiných 
asociací nebo kultur a přizpůsobit ji místním potřebám. 

◦ Knihovny aktivují lidský potenciál prostřednictvím znalostí, 
nápadů a informací.

◦ Uznání členů, například ocenění za vynikající výsledky v určitém 
profesionálním aspektu knihovnictví reaguje na přání členů cítit se 
součástí profese a zlepšit image a postavení. 



Proč potřebujeme silné knihovnické sdružení v 
budoucnosti?
◦ Efektivní marketing a vynikající komunikace jsou základem v kontaktu se 

členy a k dosažení organizačních cílů organizace.
◦ Získávání finančních prostředků je potřebné k dosažení organizačních 

cílů. Partneři v soukromém sektoru mohou být klíčem k úspěchu.
◦ Nábor nových členů a udržení stávajících členů musí být vysoká prioritu.
◦ Legislativní agenda je klíčová, musí být k dispozici finanční prostředky 

pro knihovny prostřednictvím legislativních orgánů.
◦ Vnější vztahy s jinými organizacemi jsou potřebné, aby dosahovaly 

svých konkrétních cílů.
◦ Globální problémy jsou zásadní, protože technologie zlepšily 

komunikaci a příležitosti ke spolupráci napříč národními hranicemi.



Český komitét Modrý štít



Knihovnická komise 
Asociace muzeí a galerií



Frankofonní klub



Klub dětských knihoven



Klub lékařských 
knihoven



Klub školních knihoven



Klub tvořivých 
knihovníků



Komise pro 
zahraniční styky



Sekce knihovníků 
trenérů paměti



Sekce služeb osobám 
se specifickými 
potřebami



Sekce veřejných 
knihoven



Sekce vzdělávání



60 +



Zaměstnavatelská sekce


	SKIP – oáza možností…
	Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR
	Členské příspěvky
	Celostátní akce
	Ceny, soutěže
	Proč je důležité míti SKIP?
	Proč je důležité míti SKIP? (2)
	Proč je důležité míti SKIP? (3)
	Slide 9
	ANKETA – Proč jsem vstoupil do SKIPu ?
	ANKETA – Proč jsem vstoupil do SKIPu ? (2)
	ANKETA – Proč jsem vstoupil do SKIPu ? (3)
	Slide 13
	Jaké benefity poskytuje SKIP jednotlivci ?
	Jaké benefity poskytuje SKIP jednotlivci ? (2)
	Jaké benefity poskytuje SKIP jednotlivci ? (3)
	Slide 17
	Proč potřebujeme silné knihovnické sdružení v budoucnosti?
	Proč potřebujeme silné knihovnické sdružení v budoucnosti? (2)
	Proč potřebujeme silné knihovnické sdružení v budoucnosti? (3)
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34


SKIP – oáza možností…





Proč je důležité míti SKIP



Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR



		Vznik: 1990.



		Složení: 2200 individuálních členů a institucí





				Založen jako občanské sdružení na základě zákona č.83/1990 Sb., o sdružování občanů.







		Předseda: Mgr. Roman Giebisch Ph.D.



		Organizace: 

		10 regionálních organizací



		13 odborných sekcí, klubů













LOGO_Skip_Final_Barva_02





Členské příspěvky



		Individuální člen

		400,- Kč 



		Důchodce, student, člen na rodičovské dovolené a člen, který není výdělečně činný 

		200,- Kč 



		Institucionální člen: 



		Počet zaměstnanců 

		Výše příspěvku 



		do 1 zaměstnance 

		550 Kč



		2 - 5 zaměstnanců 

		1 100 Kč



		6 - 10 zaměstnanců 

		2 050 Kč



		11 - 20 zaměstnanců 

		3 000 Kč



		21 - 50 zaměstnanců 

		4 900 Kč



		51 - 100 zaměstnanců 

		9 500 Kč



		nad 100 zaměstnanců 

		16 200 Kč











Celostátní akce



		Noc s Andersenem 



		Březen – měsíc čtenářů



		Týden knihoven



		Den pro dětskou knihu 



		S knížkou do života – Bookstart



		Knížka pro prvňáčka



		Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě



		Co venkovské knihovny umějí a mohou 



		Knihovnická dílna 



		Setkání knihovníků – seniorů ČR a mnoho dalších…





























Ceny, soutěže





		MARK 



		Městská knihovna roku 



		Knihovna roku …



		Čtenář roku 



		Magnesia Litera 





				Cena čtenářů







		Cena českých knihovníků



























Proč je důležité míti SKIP?



SKIP inicioval a prosazoval vznik dotačních programů, ze kterých dlouhodobě profituje podstatná většina knihoven.

SKIP prosazuje změny grantových programů a lobbuje za vyšší částky.

SKIP sleduje legislativní změny a jejich dopad na knihovny.

SKIP se zásadní měrou zasadil o vydání knihovního zákona a zakotvení alespoň části principů, které požadovaly knihovny.

SKIP se dlouhodobě angažuje v oblasti autorských práv – spolupráce s kolektivními správci autorských práv.

SKIP – spolupracuje na přípravě a realizaci Koncepce rozvoje knihoven.











Proč je důležité míti SKIP?



Poskytuje pravidelně informace o dění v oboru.

Přispívá k upevňování osobních vazeb a ke kultivaci mezilidských vztahů.

Napomáhá rozvoji spolupráce mezi knihovnami i jednotlivci.

S pomocí odborníků lze lépe řešit konkrétní problémy.

Poskytuje prostor pro výměnu odborných stanovisek.

Přispívá k výměně názorů a zkušeností.

Přispívá k odbornému vzdělávání.











Proč je důležité míti SKIP?



		SKIP hájí zájmy knihoven a knihovníků v Parlamentu a na vládní úrovni, lobuje na všech úrovních veřejné správy.



		SKIP prosadil a prosazuje lepší principy v katalogu prací pro knihovníky.



		SKIP je partnerem tam, kde druhá strana požaduje garanci za celý obor (veřejná správa, tripartita, sponzoři, média).



		SKIP zastupuje české knihovny v zahraničí: 





				IFLA



		EBLIDA





















May be an image of 4 people, crowd and text

ANKETA – Proč jsem vstoupil do SKIPu ?



		PROFESE







		Profesní sounáležitost 



		Úcta k profesi, stavovská čest  



		Něco změnit v oboru 



		Něčeho dosáhnout v oboru ve smyslu „zlepšit obor“ + změnit perspektivy oboru  



		Kvůli lidem, kterých jsem si vážil 



		Podpora knihovnického hnutí 



		Vnímáno jako profesní povinnost 



		Prestižní záležitost 





















ANKETA – Proč jsem vstoupil do SKIPu ?



		OSOBNÍ RŮST







		Kariérní růst 



		Přehled 



		Nahlédnout do knihovnictví 



		Informace z oboru 



		Odborné vzdělávání, které nebylo jinak dostupné 



		Výměna zkušeností 























ANKETA – Proč jsem vstoupil do SKIPu ?



		SPOLEČENSKÉ DŮVODY







		Kontakty



		Setkávání v regionu



		Mám rád lidi



		Zvědavost



		Připadalo mi to jako dobrý nápad



		Zlákaly mně kolegyně



		Byla tam Zlata Houšková 

































Jaké benefity poskytuje SKIP jednotlivci  ?



		 Možnost prospět oboru



		 Kontakty v oboru napříč generacemi, specializacemi a typy knihoven



		 Možnost vyniknout, proslulost v oboru



		 Aktuální a osobní informace o pracovních příležitostech a perspektivách



		 Pomoc kariérnímu růstu





























Jaké benefity poskytuje SKIP jednotlivci  ?



		 Nové kamarády a kolegy po celé  ČR i světě



		 Bohatší společenský život



		 Trvalý boj



		 Spoustu srandy 





		 Tvorba, realizace, prosazení a podpora nových projektů a nápadů



		 Získávání a prohlubování praktických manažerských dovedností































Jaké benefity poskytuje SKIP jednotlivci  ?



		Seberealizace



		(s gloriolou významu pro obor /specializaci/knihovnu ve všech oblastech a specializacích a na všech úrovních): legislativa a spolupráce se státní správou, komunitní problematika a spolupráce se samosprávou, ICT (zavádění, vzdělávání, publikování, prezentování, safer internet), PR, MR a marketing, kontakty s komerční sférou (rozvoj spolupráce), ingerence do oblasti školství a spolupráce se školami, problematika handicapu, multikulturní a interkulturní problematika, NNO, práce s dětmi (literární, dramatická, informační, výtvarná, občanská ad. výchova), práce se seniory, paměťové instituce, venkovské knihovny, specializované knihovny… spolupráce, koordinace, standardy…































Z valné hromady

Proč potřebujeme silné knihovnické sdružení v budoucnosti?



				Knihovny musí být reprezentovány silným a respektovaným subjektem, který je bude zastupovat jako celek, bez ovlivnění individuálními nebo dílčích skupinovými zájmy.



		Nutnost obhajovat principy všeobecné dostupnosti a bezplatnosti knihovnických služeb.



		Nutnost obhajovat výjimky v autorském zákonu - limit knihovnických a informačních služeb.



		Nutnost obhajovat existenci dotačních programů financovaných z veřejných zdrojů.



		Nutnost obhajovat zájmy uživatelů knihoven.

























Proč potřebujeme silné knihovnické sdružení v budoucnosti?



				Knihovníci tvoří organizace na místní, regionální, národní a mezinárodní úrovni k dosažení svých cílů, ovlivňují změny ve společnosti a mohou ovlivňovat politiku.



		Profesní organizace mohou řídit změny tím, že poskytnou infrastrukturu, která vytváří klima pro inovace. 



		Kreativita může organizacím umožnit převzít praxi z jiných asociací nebo kultur a přizpůsobit ji místním potřebám. 



		Knihovny aktivují lidský potenciál prostřednictvím znalostí, nápadů a informací.



		Uznání členů, například ocenění za vynikající výsledky v určitém profesionálním aspektu knihovnictví reaguje na přání členů cítit se součástí profese a zlepšit image a postavení. 





















Proč potřebujeme silné knihovnické sdružení v budoucnosti?



				Efektivní marketing a vynikající komunikace jsou základem v kontaktu se členy a k dosažení organizačních cílů organizace.



		Získávání finančních prostředků je potřebné k dosažení organizačních cílů. Partneři v soukromém sektoru mohou být klíčem k úspěchu.



		Nábor nových členů a udržení stávajících členů musí být vysoká prioritu.



		Legislativní agenda je klíčová, musí být k dispozici finanční prostředky pro knihovny prostřednictvím legislativních orgánů.



		Vnější vztahy s jinými organizacemi jsou potřebné, aby dosahovaly svých konkrétních cílů.



		Globální problémy jsou zásadní, protože technologie zlepšily komunikaci a příležitosti ke spolupráci napříč národními hranicemi.





















Český komitét Modrý štít





Knihovnická komise 

Asociace muzeí a galerií





Frankofonní klub





Klub dětských knihoven





Klub lékařských knihoven





Klub školních knihoven





Klub tvořivých 

knihovníků





Komise pro 

zahraniční styky





Sekce knihovníků 

trenérů paměti





Sekce služeb osobám 

se specifickými 

potřebami





Sekce veřejných 

knihoven





Sekce vzdělávání





60 +





Zaměstnavatelská sekce





























Kliknutím lze upravit styl.









































Kliknutím lze upravit styl.



		Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň































































Kliknutím lze upravit styl.



		Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň



























































Klepnutím lze upravit styl předlohy nadpisů.









































Kliknutím lze upravit styl.



		Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň































































Kliknutím lze upravit styl.



Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.









































Kliknutím lze upravit styl.



		Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň























		Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň



























































Kliknutím lze upravit styl.



Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.



		Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň























Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.



		Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň



























































Kliknutím lze upravit styl.

























































































Kliknutím lze upravit styl.



		Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.





				Druhá úroveň









						Třetí úroveň













								Čtvrtá úroveň

















										Pátá úroveň























Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.











































Kliknutím lze upravit styl.



Kliknutím na ikonu přidáte obrázek.



Kliknutím lze upravit styly předlohy textu.

































